МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июня 2018 iода с. Ловозеро № 263~W

О внесении изменений в аналитическуюведомственнуюцелевую

программу«Обеспечениедеятельностиорганов местного

самоуправлениямуниципальногообразованияЛовозерскийрайон

по решению вопросов местного значения и переданныхгосударственных

полномочий»на 2017-2019 годы, утвержденнуюпостановлением

администрацииЛовозерскогорайона от 02.11.2016 № 285-ПГ

В связи с уточнением объемов финансирования постановляю:

1. Внести изменения в аналитическую ведомственную нелевую

npoi рамм) «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования Ловозерский район

по решению вопросов местного значения и переданных

государственных полномочии» на 2017-2010 годы, утвержденную

постановлением администрации Ловозерского района oi 02.11.2016
№ 285-ПГ (в редакции постановлений администрации Ловозерского

района on 28.12.2016 №354-11 Г. от 17.07.2017 № 360-1II. от

25.12.2017 №669-ПГ), изложив её в новой редакции согласно

приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района.

3. I[остановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Ловозерского района VI И.И. Курзенев

УУ

Приложение

к постановлению администрации

Ловозерского района

018 \ол-лН^ 363-^/^

УТВЕРЖДЕНО

постановлениемадминистрации

Ловозерскогорайона

01 02.11. 2016 года№ 285-ПГ

АНАЛИТИЧЕСКАЯВЕДОМСТВЕННАЯЦЕЛЕВАЯПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕДЕЯТЕЛЬНОСТИОРГАНОВМЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯЛОВО

ЗЕРСКИИ РАЙОН ПО РЕШЕНИЮВОПРОСОВМЕСТНОГОЗНАЧЕ

ПИЯ И ПЕРЕДАННЫХГОСУДАРСТВЕННЫХПОЛНОМОЧИЙ»

НА 2017-2019 ГОДЫ

с. Ловозеро

20IS год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

1[аименование субъекта

бюджетного планирования

(структурное подразделение

администрации Ловозерско1 о

района или подведомственное

муниципальное учреждение)

Администрация Ловозерского района

1[аименование Qpoi раммы

«Обеспечение деятельности органов

мест нон) самоуправления муниципального

образования Ловозерский район по решению

вопросов местного значения и переданных

iосударственных полномочии» на 2017-201°
годы

Тактическая цель социально-

экономическогоразвития,

достижению ко юрой способе!вует

1[рограмма

1lc.ii, Программы (цель субъекта

бюджетного планирования, на

достижение ко юрой направлена

Программа)

Совершенствование системы

м) ниципального управления

Повышение эффективности исполнения

м\ ниципальных функций в рамках

полномочий муниципального образования

Ловозерский район.

Задачи 1[рограммы

Обеспечение деятельности администрации

Ловозерского района по выполнению

муниципальных функций и переданных

полномочий

Целевые показатели (индикаторы)

- Ю. 1я освоенных среде iв бюджета
муниципального образования Ловозерский район

и других уровней бюджетов, %;
- доля реализованных мероприятий,

направленных на своевременное п

качественное обслуживание opi анов
\ieci нот самоуправления.%.

Краткая характеристика

программных мероприятий

[.Совершенствование и повышение

эффективности деятельности органов,

местного самоуправления по решению

вопросов местного значения и переданных

i осударс гвсппых полномочий.

2. Обеспечение соответствия уровня

компетентности муниципальных служащих

уровню решаемых ими задач.

3,Повышение эффективности бюджетных

расходов на осуществление полномочий и

содержание органов мес mot о

еа.\ю\ правления.

4. Расширение сферы и повышение качества

оказания муниципальных услуг, в том числе

в электронном виде.

Сроки реализации Программы 2017-2019 г.г.

Объемы и источники

финансирования по годам

реализации, тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты

реализации I[рограммы и

показатели

социально-экономической

эффективности

Адрес размещения программы в

сети Интернет

общий объем финансирования по Программе

105 091,57400 тыс. рублей, в том числе по

i одам реализации:

201 7 год 34 677.60000 тыс. рублей

2018 год 35211.96500 тыс. рублей

2019 год 35 202,009тыс. рублей

в гом числе:

за сил средств федерального бюджета (далее

ФБ)4 964.98730 гыс. рублей, в гом числе:

20 17 год- I 539.20000 гыс. рублей

2018 год- 1 772.13030 тыс. рублей

201° год- 1 653.657 гыс. рублей

за счел средств областного бюджет (далее -
ОБ) 4 030.97800 гыс. рублей, в гом числе:

2017 год - 1 095,50000 тыс. рублей

2018 год- 1 783.42600 гыс. рублей

2019 год - 1 152.05200 гыс. рублей

*а счет средств бюджета муниципального

образования Ловозерский район (далее - МБ)

96 09S.60870 тыс. рублей, в том числе:

2017 год-32 042,90000 гыс. рублей

2018 год-31 656.40870 гыс. рублей

2019 год-32 396.300 гыс. рублей

- повышение эффективности использования

муниципальных финансовых и материальных

ресурсов;

- своевременное и в полном объеме

материально-техническое обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления.

www .Iovozeroadm.ru

1. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется

путем реализации Программы

Администрация Ловозерского района - орган местного самоуправления,

осуществляющий исполнительно-распорядительные функции на территории

Ловозерского района. R соответствии с Уставом Ловозерско! о района,

Администрация наделена полномочиями по решению вопросов местного

значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных

полномочий, переданных федеральными законами и законами Мурманской

облает, а гакже ш расi ключевую роль в оказании огромною спектра

муниципальных уел) i на герритории Ловозерского района. Местное

самоуправление в Ловозерском районе осуществляется на основе принципов:

- соблюдения прав и свобод человека и гражданина;

- государственных гарантий осуществления местного самоуправления;

- законности и гласности:

- самостоятельности местного самоуправления в решении вопросов

местного значения:

- ответственности органов и должное!пых лиц местного самоуправления

перед, населением Ловозерского района.

Для выполнения полномочий необходимо организационное,

материально-техническое, информационное, финансовое обеспечение лиц.

входящих в штат Администрации и создание условий для плодотворной

деятельноеш по исполнению ими своих служебных обязанностей.

Следует отметить, что показатели служебной деятельности

муниципальных служащих, результативность их труда. достижение

поставленных целей напрямую завися! oi денежного содержания

муниципальных служащих, своевременности оплаты их груда.

Ресурсное обеспечение Программы определяется в соответствии с

бюджетом м\ нпципа. ibiioi о образования Ловозерский район на очередной

финансовый iод и на плановый период.

1[сточником финансирования npoiраммных мероприятий являются

средства бюджета муниципального образования Ловозерский район, областного

бюджета Мурманской облает и федерального бюджета Российской Федерации.

Объем финансирования носит прогнозный характер п может ежегодно

уточняться при формировании бюджетов соответствующих уровней на

очередной финансовый год.

2.
Ц
е
л
ь

и
з
а
д
а
ч
и
П
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
,

с
т
е
п
е
н
ь
в
л
и
я
н
и
я
п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
о
в
)
н
а
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
е

г
а
к
ш
ч
е
с
к
о
й
ц
е
л
и

N п
/
п

Ц
е
л
ь
,

з
а
д
а
ч
и

и
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

Е
д
.

и
з
м
.

З
н
а
ч
е
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
а
)

И
с
т
о
ч
н
и
к

д
а
н
н
ы
х

С
т
е
п
е
н
ь

в
л
и
я
н
и
я

п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
а
)
н
а

д
о
а
и
ж
е
н
и
е
ц
е
д
и

(%
)

<
5

>

О
т
ч
е
т
н
ы
й

г
о
д

•
(
у

Г
е
к
у
щ
и
й

iо
д

<
7

>

Г
о
д
ы
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

П
р
о
г
р
а
м
м
ы

2
0

1
5

(
п
-
1
)

2
0

1
6

(п
)

2
0

1
7

(
п
+

1)
2

0
1

8

(
п

+
2

)
2

0
1

9

(
п
+
3
)

1
2

.-
1

4
5

6
7

8
9

1
0

Ц
е
л
ь
:
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
п
у
н
к
ц
и
й

в
р
а
м
к
а
х
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

1
За

да
ча

:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

п
о
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
ю
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
ф
у
н
к
ц
и
й

и
п
е
р
е
д
а
н
н
ы
х
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й

1.
1

Д
о
л
я
о
с
в
о
е
н
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в

б
ю
д
ж
е
т
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н

%
9

4
9

5
9

6
9

7
9

8

ф
.

05
03

16
4

«С
в
е
д
е
н
и
я
о
б

и
с
п
о
л
н
е
н
и
и

б
ю
д
ж
е
т
а
»

1
.2

Д
о
л
я
р
е
а
л
и
ю
в
а
н
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
,

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
ы
х
н
а

с
в
о
е
в
р
е
м
е
н
н
о
е
и

к
а
ч
е
с
т
в
е
н
н
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е

о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

8
0

9
0

9
0

1
0

0
1

0
0

З
а
я
в
к
и

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й

5
Д
л
я
а
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
и
х
п
р
о
г
р
а
м
м

н
е
з
а
п
о
л
н
я
е
т
с
я
.

<6
У
к
а
з
ы
в
а
ю
т
с
я
д
а
н
н
ы
е

за
п

ш
е
с
т
в
у
ю
щ
и
й
т
е
к
у
щ
е
м
у

го
ду
.

13
сл
уч
ае

от
ез

гс
тв
ия

на
м
о
м
е

>м
ир
ов
ан
ия

П
р
о
г
р
а
м
м
!

ш
е
с
к
и
х

зн
ач
е

ка
за
те
ле
й
(и
нд
ик
ат
ор
ов
),

[а
нн
ые

у
к
а
з
ы
в
а
ю
т
с
я

о
ол
си
кс
.

3. Перечень программных мероприятий

[еречень основных программных мероприятий представлен в Приложении

№

4. Описание системы управления реализацией Программы

Ответственный за реализацию

Программы в целом

Порядок организации работы

по реализации Программы

Структурное подразделение

(1)11. ответственноеза

Отдел бухгалтерскогоучета и отчетности

администрацииЛовозерскогорайона (далее

Отдел БУиО)

Реализация Программы осущесзвляется в

coo i ве iе iыш с . reiie 1вующим
законодательством.

Отдел БУиО с целью обеспечения исполнения

полномочии органов местного самоуправления

м\ ниципально] о образования Ловозерский

район направляет заявк) на финансирование

мероприятий в соответствии с настоящей

I[рограммой в Районный финансовый отдел

администрации Ловозерского района.

Отдел БУиО с учетом выделяемых на

реализацию Программы финансовых средств

ежеквартально уточняет затраты по

мероприятиям Программы и с учетом этого -
целевые показа ими Программы, и

разрабатывает предложения \ю внесению

корректировок в Программу.

Отче! о выполнении программы формирует

Отдел БУиО во взаимодействии с

ответственными исполнителями мероприятий

Программы. В случае невыполнения заданных

значений производится анализ, выявление

причин и разрабатываются предложения по

улучшению ситуации, на основании которых

принимаются соответствующие

\ правленческие решения.

()i.te.i экономическо!о развития

администрации Ловозерского района (далее

ОЭР) ежеквартально и ежегодно проводи i
мониторинг по реализации I[рограммы.

Отдел БУиО

координацию upoi раммных

мероприятий 1программ
Ответственны!! за мониторинг

реализации 1[рограммы и

составление форм отчетности

о реализации 11рограммы

начальник отдела экономического развития

администрации Ловозерского района и

начальник Районного финансового отдела

администрации Ловозерского района

Адрес размещения

Программы в сети Интерне!
\\\\\\.1о\ ozeroadm.ru

5. Методика оценки эффективности реализации Программы

Опенка эффективности реализации Программы проводится в соответствии с

Приложением № 2 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

ведомственных целевых программ муниципального образования Ловозерский

район. 5 гвержденного Постановлением администрации Ловозерского района oi
30.05.2016№ 155-ПЗ.

[
р
и
л
о
ж
е
и
и
е

Р
а
з
д
е
л

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

ii
/i

i
П
с
и
.
,
с
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,
ю
л
)

:
О
Ч
Н
И
К
И

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а

м
и
я
1
1

О
б
ъ
е
м
ы

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

г
ы
с
.

р
>
б
л
е
й

1[
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

р
е
<
>
л
ь
i
a
i
и
ш
и
к
i
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о

i
in .
и

O
pi

ill
'..

\
ю
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

•
h

i
,
и

а
с
н
о
в
и
ь

\

м
е
р
а

-
н
и

'•'

В
с
е
г
о

2
0

1
7
и
м

2
0

1
8
и
м

i
г
о
д

!
[
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
л
.

и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

1
7
г
о
д

2
0

IX
г
о
д

2
0

1
9
г
о
д

1
2

3
1 4

5
6

7
8

У
10

!
!

12
13

Ц
е
л
ь
:
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
й
е
н
а
т
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
ф
х
н
к
н
н
й

в
р
а
м
к
а
х
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й
м
м
ш
п
и
п
а
.
н
>
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

.1
о
в
о
з
е
р
с
к
и
м
р
а
й
о
н

и
з
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

н
о
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
ю
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
ф

M
iK

ii
n

ii
и
п
е
р
е
д
а
н
н
ы
х
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
и

у
л
д
а
ч
а
:
О
ч
е
с
и
с
ч
е
м
н
е

|
С
Я
Г
С
Л
Ь
Н
О
С
Т
И

a
im

i
u

n
c
i
р
а
н
н
и

.
и

]
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
г
л
а
в
ы

м
)
н
и
и
и
п
а
л
ь
и
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

г
о
д

В
с
е
г
о
:

1
6

7
1

.2
6

7
3

:
1

6
7

1
.2

6
7

3
2

0
0

0
0

в
р
е
м
е
н
!
о
е

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
1
и
е

Ю
И

i:i
-

1
е

0)

1
1

1
О
т
д
е
л
Б
У
и
О

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
6

7
1

2
6

7
3

2
1

-.
-

2
6

7
3

2
,

„
:•

„
,

2

i
>
б
с
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
-
р
а
с
п
о
р
я
д
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

op
iа

п
а

м
)
м
и
н
и
м
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

п
о

р
е
ш
е
н
и
ю

в
о
п
р
о
с
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
ш
а
ч
е
н
и
я

г
о
д

В
с
е
г
о
:

6
3

3
8

-.
,

57
3

2
2

5
9

,7
3

0
7

0
5

2
3

9
6
Ю
С

н
^
в
р
е
м
е
н
н
о
е

ф
к
а
н
с
и
р
о
в
а

н
е

ю
з

(
д
а

-
1

1
1

1
О
т
д
е
л
Б
У
и
О

a
i
.
ч
.
:

М
Б

.
ц

4
2

4
,3

4
1

>
s

•••
;7

6
3

2
6

8
31

6
5

6
,4

0
8

7
0

;:
59

6.
Ш

"

O
N

5
0

3
.3

2
2

0
1

'•
••

.:
;

V

3

(
)
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

1
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
-
р
а
с
п
о
р
я
д
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

op
ia

na
м
)
м
и
н
и
м
а
л
ь
н
о
й
)
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

п
о

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
ю
п
е
р
е
д
а
н
н
ы
х

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й

г
о
д

В
с
е
г
о
:

8
3

9
2

,6
4

3
3

0
2

6
3

4
70

1
0

0
52

2
3

4
3

0
2

8
0

5
7

0
9

0
0

IO
B

II
.'

и
с
п
а

и
е
!

н
е

П
О
Л

О
М
О
1
И
Й

1
1

-1

н
е
т

-
0

1
1

1
О
т
д
е
л

1
Л
и
О

и
г
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

.
:.

(;
:»

•:
;•

•
,,

.,
;•

„

О
Ь

:
1

2
7

,6
5

6
0

0
1

0
9

5
•

|g
<

1
0

4
0

•
1

!5
2

Ф
Ь

4
9

6
4

.9
8

7
3

0
1

5
3

9
.2

00
.

7
7

2
,1

3
0

3
0

1
5

5
!

B
ce

i
о
н
о
п
р
о
»
р
а
м
м
е

В
с
е
!

о:
1

0
5

1
)9

1
.5

7
4

0
0

34
6

7
7

,6
0

0
0

0
35

2
1

1
,9

6
5

0
0

3
5

2
0

2
.0

0
9

0
0

и
1
.
ч
.
:

М
Б

9
6

0
9

5
,6

0
8

7
0

32
0

4
2

,9
0

0
0

0
31

6
5

6
.4

0
8

7
0

3
2

3
9

6
.3

0
0

0
0

О
Б

4
0

3
0

,9
7

8
0

0
I

0
9

5
,5

0
0

0
0

1
7

8
3

.4
2

6
(1

0
1

1
5

2
.0

5
2

0
0

Ф
Ь

4
9

6
4

.9
X

7
3

0
1

5
3

9
,2

0
0

0
0

1
7

7
2

,1
3

0
3

0
1

(.
5

3
.6

5
7

0
0

"
М
р
и
у
к
а
з
а
н
и
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
т
ь
с
л
е
д
у
ю
щ
и
е
с
о
к
р
а
щ
е
н
и
я
:
М
Б

-б
ю
д
ж
е
т

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
:
О
Б

-
о
б
л
а
с
т
н
о
й
б
ю
д
ж
е
т

ф
е
т
р
а
л
ь
н
ы
й
б
ю

1
ж
е
т.

1
3
В
с
л
у
ч
а
е
,
е
с
л
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я

н
а
о
с
н
о
в
а
н
и
и
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
х
п
р
о
ц
е
д
у
р
,

в
г
р
а
ф
е
у
к
а
з
ы
в
а
е
т
с
я
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
й